
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14» 

 

П Р И К А З  

 

20.09.2023 года  № 312-д 

 Новомосковск   

 

О подготовке и проведении первого этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

   

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678, п. 5.3.4. Положения о комитете по образованию администрации 

муниципального образования город Новомосковск ПРИКАЗЫВАЮ: 

приказа комитета по  образованию администрации муниципального образования город 

Новомосковск  от 11.09. 2023 №399-Д, Положением  о  первом  этапе Всероссийской  

олимпиады  школьников  в  Муниципальном бюджетном общеобразовательном  

учреждении  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  14»  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.  Утвердить: 

1.1.  Сроки проведения 1  этапа  Всероссийской  олимпиады  школьников  с25 

сентября 2023 г. по 26 октября 2023 г.  

 1.2.Перечень  общеобразовательных  предметов  первого  (школьного)  этапа  

Всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023-2024  учебном  году  и  график  её  

проведения  согласно  приложению  №  1. 

2.1.Обеспечитьвозможность участия учащихся в школьном этапе олимпиады. 

2.2. Разместить информацию о проведении школьного этапа олимпиады в 

общедоступном для учащихся и родителей( законных представителей) месте и сайте 

МБОУ «СОШ№14». 

 



3. Обеспечить:  

3.1. Публикацию актуальной информации по количественному контингенту учащихся 

в общеобразовательных организациях в ФИСОКО. 

3.2. Руководствоваться информационными материалами сопровождения олимпиады, 

доступными на официальном сайте https://siriusolymp.ru/. 

3.3. Доступ к платформе «Сириус.Курсы» в соответствии с инструкцией, 

предоставленной Образовательным центром «Сириус». 

3.4. Возможность участия в олимпиаде всех желающих учащихся. 

3.5. Размещение информации о проведении школьного этапа олимпиады, графика ее 

проведения, персонализированных итоговых результатах в общедоступном для 

учащихся и родителей (законных представителей) месте, на официальном сайте 

общеобразовательной организации. 

3.6. Внесение достоверных сведений в автоматизированную информационную 

систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе» (http://ol.rcoi71.ru) в 

срок до 1 ноября 2023 г. 

3.7. Своевременное подтверждение родителями (законными представителями) 

учащихся ознакомления с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, предоставление ими согласия на обработку персональных данных 

несовершеннолетнего учащегося и публикацию его олимпиадной работы в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не позднее чем за 10 

дней до начала школьного этапа. 

3.8. Предоставление учителями, наставниками участников школьного, 

муниципального, регионального и заключительного этапов олимпиады школьников 

согласия на обработку персональных данных согласно приложению № 5. 

3.9. Сбор и хранение согласия родителей (законных представителей) учащихся на 

публикацию олимпиадной работы учащегося и обработку его персональных данных, а 

также согласия учителей на обработку персональных данных, олимпиадных работ в 

течение учебного года. 

3.10. Награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады..Обеспечить 

хранение олимпиадных заданий по  каждому общеобразовательному  предмету в 

течение учебного года, в  котором проводится школьный этап олимпиады 

3.11.  Утвердить состав оргкомитета первого  этапа  Всероссийской  олимпиады  

школьников. ( Приложение 2) 

3.12. Утвердить  состав  жюри  первого  этапа  Всероссийской  олимпиады  

школьников. ( Приложение 3) 

3.13. Утвердить  состав  апелляционных комиссий первого  этапа  Всероссийской  

олимпиады  школьников. ( Приложение 4) 

 



3.14.Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного 

этапа олимпиады) и опубликовать их на сайте организации в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на  заместителя  директора  

Левину Н.И 

Директор                                                                                     И.Б. Бычкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение1 

                                                                                                                                                         к  приказу       №     

Перечень общеобразовательных предметов  

школьного этапа олимпиады в 2023-2024учебном году,  

форма их проведения и график 

 
№  

п/п 
Дата Предмет Классы 

Форма 

проведения 

1 25.09.2023 Мировая 
художественная 
культура 

8-11 очно 

2 26.09.2023 Русский язык 4-11 очно 

3 27.09.2023 Физика 7-11 онлайн 

4 28.09.2023 Английский язык  5-11 очно 

5 29.09.2023 Французский язык  5-11 очно 

6 02.10.2023 Литература  5-11 очно 

7 03.10.2023 Немецкий язык 5-11 очно 

8 04.10.2023 Химия 7-11 онлайн 

13 05.10.2023 Физическая 
культура 

5-11 очно 

9 06.10.2023 Астрономия  5-11 онлайн 

14 09.10.2023 История 5-11 очно 

10 11.10.2023 Биология 5-11 онлайн 

15 12.10.2023 Экономика 10-11 очно 

16 13.10.2023 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 

8-11 очно 

17 16.10.2023 География 6-11 очно 

11 17.10.2023 Математика 7-11 онлайн 

11 18.10.2023 Математика 4-6 онлайн 

18 19.10.2023 Экология 9-11 очно 

19 20.10.2023 Право 9-11 очно 

20 23.10.2023 Обществознание 6-11 очно 

21 24.10.2023 Технология 5-11 очно 

12 25.10.2023 Информатика 5-11 онлайн 

 

 

Директор                                                                        И.Б. Бычкова 

 

 
 

 

 



Приложение 2 

Состав 

оргкомитета первого этапа Всероссийской олимпиады школьников 

Адоевцева Н.И.- учитель начальных классов 

Бабенко Н.С.- учитель иностранного языка 

Воробьева Е.С.- учитель географии 

Матвеев И.А.- учитель информатики 

Попова В.И.- учитель русского языка и литературы 

 

Приложение 3 

 

СОСТАВ 

жюри  первого  этапа  Всероссийской  олимпиады  школьников 

1География 

 

1. Зажогин А.Ю..-  председатель 

2.  Воробьева Е.С. 

3. Чубукина Е.В. 

 

 

2.Английский  язык 

 

1. Ефремова Е.Л..  -  председатель 

2. Бабенко Н.С.. 

Черенкова З.Н. 

3.Немецкий  язык 

 

1. Ефремова Е.Л.- председатель 

2. Черенкова  З.Н. 

3. Бабенко Н.С.. 

 

                                                          4.Русский  язык  и  литература 

 



1. Ефремова  Е.Л.-  председатель 

2. Попова В.И. 

3. Дедова  Л.А. 

 

5.МХК 

 

1. Ефремова Е.Л. председатель 

2. Левина Н.И. 

3. Ивченко  Т.А. 

 

6.История 

 

1. Ефремова Е.Л.-  председатель 

2. Чубукина Е.В. 

3.Зажогин А.Ю. 

7.Обществознание 

 

1. Ефремова Е.Л.председатель 

2. Чубукина Е.В. 

Зажогин А.Ю. 

8.Физическая  культура 

 

1. Ефремова Е.Л.-председатель 

2.ПарфеноваЮ.В. 

3Воробьева Е.С.. 

9.Технология 

                                                     1.Ефремова Е.Л.- председатель 

2Болдырева  Т.П. 

3.Ивченко Т.А. 

.10.ОБЖ 

2. Ефремова Е.Л.-  председатель 

2.Зажогин А.Ю. 

3.Воробьева Е.С. 

11. Право 

 

1. Ефремова Е.Л.председатель 

2. Чубукина Е.В. 

3. Зажогин А.Ю. 

  

 



Состав  

апелляционных комиссий первого этапа Всероссийской олимпиады школьников 

1География 

Ефремова Е.Л...-  председатель 

 Зажогин А.Ю. 

   Чубукина Е.В. 

 

 

2.Английский  язык 

Ефремова Е.Л..  -  председатель 

Бабенко Н.С.. 

Черенкова З.Н. 

3.Немецкий  язык 

Ефремова Е.Л.- председатель 

Черенкова  З.Н. 

Бабенко Н.С.. 

 

                                         4.Русский  язык  и  литература 

Ефремова  Е.Л.-  председатель 

Черенкова З.Н. 

Дедова  Л.А. 

 

5.МХК 

Ефремова Е.Л.- председатель 

Болдырева Т.П 

Ивченко  Т.А. 

 

6.История 

Ефремова Е.Л.-  председатель 

Воробьева Е.С. 

Зажогин А.Ю. 

7.Обществознание 

Ефремова Е.Л.председатель 

Воробьева Е.С. 

Зажогин А.Ю. 

8.Физическая  культура 

Ефремова Е.Л.-председатель 

ПарфеноваЮ.В. 

Зажогин А.Ю. 



9.Технология 

.Ефремова Е.Л.- председатель 

Болдырева  Т.П. 

Трохин С.И..         

                                                                   10.ОБЖ 

Ефремова Е.Л.-  председатель 

Зажогин А.Ю. 

Чубукина Е.В. 

11. Право 

 

Ефремова Е.Л.-председатель 

Чубукина Е.В. 

Воробьева Е.С. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                     И.Б. Бычкова 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


